

نگاره

**مادران باردار** بیشتر از سایرین در معرض پوسیدگی دندان قرار دارند

**لزوم توجه به سلامت دندان‌ها در دوران بارداری**



**گروه اجتماعی:** دوران بارداری نه تنها یک تجربه شگفت‌انگیز برای مادران است، بلکه با چالش‌های متعددی در زمینه سلامت جسمی و بهداشت فردی همراه است. یکی از مهم‌ترین جنبه‌های کمتر مورد توجه، سلامت دهان و دندان در این دوره است. تغییرات هورمونی و تهوع صبحگاهی می‌توانند تأثیرات مخربی بر دندان‌ها و لثه‌ها داشته باشند که در صورت بی‌توجهی، خطرات جدی برای مادر و جنین به دنبال خواهد داشت. در این گزارش، اهمیت پیشگیری و توجه به دندان‌ها در دوران بارداری را بررسی می‌کنیم.

**تأثیر بارداری بر سلامت دهان و دندان**

بارداری تغییرات هورمونی گسترده‌ای را در بدن ایجاد می‌کند که یکی از اثرات آن، حساس‌تر شدن لثه‌ها و دندان‌هاست. زهر قربانی، عضو هیات علمی دانشگاه، با اشاره به این موضوع گفت: «هورمون‌های بارداری باعث نرم و حساس شدن لثه‌ها می‌شوند که می‌تواند زمینه‌ساز التهاب لثه یا حتی عفونت‌های شدید شود».

وی تأکید کرد که این تغییرات به تنهایی عامل ایجاد پوسیدگی دندان نیستند، اما می‌توانند با عواملی مانند مصرف مواد قندی یا تهوع مکرر، خطر پوسیدگی و آسیب به دندان‌ها را افزایش دهند. حالت تهوع که یکی از علائم رایج بارداری است، باعث می‌شود اسید معده به دندان‌ها برسد و مینای دندان را تحت تأثیر قرار دهد. این وضعیت دندان‌های مادران باردار را در معرض «حملات اسیدی» قرار می‌دهد و می‌تواند سلامت دندان‌ها را به خطر بیندازد.

**تهوع صبحگاهی و چالش‌های مسواک زدن**

تهوع صبحگاهی یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های مادران باردار است. زهر ا قربانی توضیح می‌دهد که اسید معددی که هنگام تهوع وارد دهان می‌شود، مینای دندان را تضعیف می‌کند. وی توصیه می‌کند: «بعد از تهوع نباید فوراً مسواک زد، زیرا این کار می‌تواند باعث آسیب بیشتر به دندان‌ها شود. بهتر است دهان را با آب بشویند تا اسید رقیق‌تر شود و نیم ساعت بعد مسواک بزنند».

علاوه بر این، برخی مادران باردار هنگام مسواک زدن دچار حالت تهوع می‌شوند. برای کاهش این مشکل، پیشنهاد می‌شود از مسواک‌هایی با سری کوچک‌تر استفاده شود و تماس مسواک با زبان به حداقل برسد. همچنین، در صورت ناتوانی در مسواک زدن، استفاده از دهان‌شویه‌های ضد میکروبی می‌تواند تا حدی به تمیز نگه داشتن دهان کمک کند.

**بهترین زمان برای درمان‌های دندانپزشکی در بارداری**

یکی ازغدغه‌های اصلی زنان باردار، زمان مناسب برای درمان‌های دندانپزشکی است. به گفته بهناز ولی‌زاده، کارشناس سلامت دهان و دندان، سه ماهه دوم بارداری بهترین زمان برای انجام این درمان‌هاست. وی در این خصوص طی مصاحبه‌ای گفت:«در این دوران، مادران باردار راحت‌تر می‌توانند روی صندلی دندانپزشکی قرار گیرند و خطرات ناشی از درمان‌های طولانی‌مدت نیز کاهش می‌یابد».

در سه ماهه اول، به دلیل حساسیت بالای این دوران و نقش حیاتی آن در تکامل جنین، بهتر است درمان‌های غیرضروری به تعویق بیفتد. همچنین، در سه ماهه سوم، افزایش وزن و محدودیت در خوابیدن طولانی‌مدت به پشت، انجام درمان‌های طولانی‌مدت را دشوار می‌کند و بهتر است تنها درمان‌های اورژانسی و کوتاه‌مدت انجام شود.

**پیشگیری؛ اصلی‌ترین گام در حفظ سلامت دندان‌ها**

توجه به سلامت دهان و دندان در دوران بارداری نه تنها به کاهش مشکلات احتمالی کمک می‌کند، بلکه می‌تواند از انتقال برخی مشکلات به جنین جلوگیری کند. به گفته متخصصان، پیشگیری در این دوران شامل مجموعه‌ای از اقدامات ساده و کاربردی است که می‌تواند تأثیر چشمگیری بر سلامت مادر و جنین داشته باشد.مراجعه به دندانپزشک پیش از بارداری یکی از گام‌های حیاتی برای پیشگیری از مشکلات جدی است. در این بررسی‌ها، مشکلاتی مانند پوسیدگی یا بیماری‌های لثه شناسایی و درمان می‌شوند تا دوران بارداری بدون دغدغه طی شود. همچنین، توجه به تغذیه سالم و کاهش مصرف مواد قندی در این دوران از اهمیت بالایی برخوردار است، زیرا مواد قندی عامل اصلی ایجاد پوسیدگی دندان هستند. از سوی دیگر، رعایت بهداشت دهان و دندان به طور منظم، مانند استفاده از مسواک‌های مناسب و دهان‌شویه‌های ضد میکروبی، به کاهش خطر ایجاد پلاک‌های دندانی کمک می‌کند. نکته مهم این است که مسواک زدن باید به روشی انجام شود که کمترین تحریک را برای مادر ایجاد کند.دوران بارداری، با تمام زیبایی‌ها و چالش‌هایش، نیازمند توجه ویژه به سلامت دهان و دندان است. تغییرات هورمونی، حالت تهوع، و افزایش مصرف مواد قندی می‌توانند به سادگی دندان‌ها و لثه‌ها را در معرض خطر قرار دهند. با این حال، با رعایت نکاتی ساده مانند مراجعه به دندانپزشک پیش از بارداری، رعایت بهداشت دهان و دندان، و توجه به تغذیه مناسب، می‌توان این خطرات را به حداقل رساند. سلامت مادر و جنین به مراقبت‌های دقیق و توجه ویژه در این دوران بستگی دارد و هر گام در راستای پیشگیری، تضمینی برای آینده‌ای سالم‌تر خواهد بود.

سلامت

**یک ویروس ناشناخته در شهر جرخ می‌زند!**

شنیده‌ها حکایت از این موضوع دارد که در روزهای گذشته یک ویروس ناشناخته با علائم نگران کننده، در شهر مشاهده شده است که بیشتر، کودکان را درگیر می‌کند.

سوار یک پراید شدم تا به منزل بروم، در مسیر راننده بعد از اینکه تماس تلفنی اش تمام شد، شروع کرد به درد دل با مسافران که من بودم و دو خانم دیگر که عقب نشسته بودند.راننده پراید داشت می گفت که فرزند کوچکش دو سه روز قبل وقتی صبح از خواب بیدار می‌شود، اصلاً قدرت راه رفتن، حتی یک قدم را نداشت.

او را می‌رسانند مرکز طبی کودکان و بعد از انجام معاینه و آزمایش و... به آنها می‌گویند که یک ویروس عامل این عارضه شده است.در همین حین که راننده داشت ماجرایش را شرح می‌داد، یکی از خانم‌های مسافر رو به راننده گفت که مشابه همین اتفاق برای فرزند یکی از بستگان نزدیک او نیز رخ داده است.خانم مسافر گفت که آن کودک هم برای چند روز قادر به راه رفتن نبوده، اما بهبود یافته است.

البته راننده پراید به این نکته هم اشاره کرد که وقتی کودک خودش را به مرکز طبی کودکان برده است، تعداد زیادی کودک با علائم مشابه فرزندش به آن مرکز مراجعه کرده بودند.این موضوع را با یک دوست شاغل در آزمایشگاه تشخیص طبی مطرح کردم که او هم تأیید کرد برخی از مراجعان در چند روز گذشته برای انجام آزمایش فرزندشان با چنین عارضه‌ای، آمده‌اند. به نظر می‌رسد، شاید یک ویروس ناشناخته هستیم که شاید خطرناک نباشد، اما می‌تواند باعث نگرانی جامعه شود. لذا، وزارت بهداشت به عنوان متولی نظام سلامت کشور، می‌بایست چنین مواردی را خیلی سریع اطلاع رسانی کند تا جامعه ملتهب نشود. راننده پراید هم از همین موضوع گلایه مند بود که چرا با مردم حرف نمی‌زنند که اگر لازم است، بچه‌ها را بیرون نبریم و مراقبت بیشتری کنیم و اگر مشکلی هم نیست، باز اطلاع رسانی شود تا مردم از نگرانی رها شوند. در همین حال، مینو محرز متخصص بیماری‌های عفونی، اخیراً به شویوک یک ویروس ناشناخته اشاره کرده بود که افراد مبتلا با علائم گوارشی مواجه می‌شوند.وی در پاسخ به این سوال که عامل این ویروس ناشناخته چه می‌تواند باشد، عنوان داشته بود که هنوز عامل بیماری را نمی‌دانیم.حوزه به این نکته هم اشاره کرده بود که بعد از پاندمی کرونا، باید منتظر ویروس‌های جدید باشیم.

**رئیس مرکز تحقیقات آلودگی هوا دانشگاه علوم پزشکی تهران اعلام کرد**

# ۵۰ هزار ایرانی قربانی آلودگی هوا



۱۳۹۰ تاکنون اندازه گیری می‌شود سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۷ روند تغییرات این آلاینده کاهشی بود، یعنی بهترین سال از لحاظ آلودگی هوا تاکنون سال ۱۳۹۷ بود که علت آنهم پایداری جوی و بارندگی‌های آلاینده‌های هوا و اثرات آنرا برآورد می‌کنیم. به گزارش ایرنا، حسونند گفت: مهم‌ترین آلاینده ای که در حال حاضر در کشور وجود دارد و تعداد روزهای ناسالم را رقم می‌زند ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون است، این آلاینده تقریباً از سال

وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی است، این ایستگاه‌ها اندازه گیری آلاینده‌های هوا را انجام می‌دهند، در دانشگاه علوم پزشکی تهران هر ساله این داده‌ها را گرفته و تحلیل و روند تغییرات آلاینده‌های هوا و اثرات آنرا برآورد می‌کنیم. به گزارش ایرنا، حسونند گفت: مهم‌ترین آلاینده ای که در حال حاضر در کشور وجود دارد و تعداد روزهای ناسالم را رقم می‌زند ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون است، این آلاینده تقریباً از سال

مرگ را به خودش اختصاص می‌دهد. وی ادامه داد: بنابراین آلودگی هوا یکی از عوامل خطر جدی و مهم‌ترین آلاینده محیط زیستی است که سلامت مردم را تهدید می‌کند؛ روند تغییرات آلودگی هوا را بر اساس داده‌های به دست آمده از ایستگاه‌های پایش دریافت می‌کنیم، در کشور ۲۰۰ تا ۳۰۰ ایستگاه پایش وجود دارد که تعدادی از آنها وابسته به سازمان حفاظت محیط زیست، برخی متعلق به شهرداری‌ها و تعدادی نیز متعلق به

## محتوای کتاب‌های درسی مورد علاقه دانش‌آموزان نیست فقر یادگیری در آموزش و پرورش

به دانش آموزان داده می‌شود و صورت مسئله پاک می‌شود.
آموزان نمی‌خورد، مدارس جذابیت لازم و فقر یادگیری به تفکیک مدارس دولتی و غیر انتفاعی یا مناطق برخوردار و کم برخوردار وجود ندارد، گفت: اما نتایج کنکور نشان می‌دهد مدارس غیرانتفاعی که امکانات خاص دارند، درصد قبولی بالاتری دارند. اما بعضی مدارس غیرانتفاعی هم فقط جنبه تجاری دارند، از معلمان متخصص استفاده نمی‌کنند و نمرات کیلویی به دانش‌آموز می‌دهند. حتی در مواردی دانش آموزانی که از مدارس غیرانتفاعی به دولتی می‌آیند وضعیت آموزشی بدتری دارند. بنابراین ارائه آمار در این رابطه نیاز به بررسی دارد. این معلم با بیان اینکه راه حل فوری برای حل این معضلات وجود ندارد، اظهار کرد: در بلند مدت نیاز است بودجه لازم برای آموزش معلمان، افزایش کیفیت اعتماد به نفس برای ایجاد تغییر را از والدین می‌گیرند. از طرف دیگر محتوای کتاب‌های درسی هم مورد علاقه دانش آموزان نیست و این موضوع مقاومت ایجاد می‌کند و واکنش بچه‌ها هم است که به مدرسه بی میل باشند و کمتر آموزش و پرورش نیز در گفت‌وگو با خبرنگارلایسن با بیان اینکه فقر آموزشی فقط متخص ایران نیست، گفت: بعد از آموزش آنلاین در دوران کرونا، نظارت و ارزیابی درستی از دانش آموزان وجود نداشت و در این مدت آموزش حتی در کشورهایی که امکانات خوبی در حوزه آموزش آنلاین داشتند، ناکارآمد بود. اما کشورهای پیشرو این ناکارآمدی را ترمیم کردند.

وی با بیان اینکه امکان بررسی این موضوع با پژوهش وجود دارد، به مشاهدات معلمان با فقر یادگیری را تأیید می‌کند، تصریح کرد: جدا از تأثیر وضعیت آموزش در دوره کرونا، آموزش در ایران نمی‌توان با این ارقام انجام داد. محمدرضا نیک‌نژاد، کارشناس حوزه آموزش و پرورش نیز در گفت‌وگو با خبرنگارلایسن با بیان اینکه فقر آموزشی فقط متخص ایران نیست، گفت: بعد از آموزش آنلاین در دوران کرونا، نظارت و ارزیابی درستی از دانش آموزان وجود نداشت و در این مدت آموزش حتی در کشورهایی که امکانات خوبی در حوزه آموزش آنلاین داشتند، ناکارآمد بود. اما کشورهای پیشرو این ناکارآمدی را ترمیم کردند.

وی با بیان اینکه امکان بررسی این موضوع با پژوهش وجود دارد، به مشاهدات معلمان با فقر یادگیری را تأیید می‌کند، تصریح کرد: جدا از تأثیر وضعیت آموزش در دوره کرونا، آموزش در ایران

به دانش آموزان داده می‌شود و صورت مسئله پاک می‌شود.
آموزان نمی‌خورد، مدارس جذابیت لازم و فقر یادگیری به تفکیک مدارس دولتی و غیر انتفاعی یا مناطق برخوردار و کم برخوردار وجود ندارد، گفت: اما نتایج کنکور نشان می‌دهد مدارس غیرانتفاعی که امکانات خاص دارند، درصد قبولی بالاتری دارند. اما بعضی مدارس غیرانتفاعی هم فقط جنبه تجاری دارند، از معلمان متخصص استفاده نمی‌کنند و نمرات کیلویی به دانش‌آموز می‌دهند. حتی در مواردی دانش آموزانی که از مدارس غیرانتفاعی به دولتی می‌آیند وضعیت آموزشی بدتری دارند. بنابراین ارائه آمار در این رابطه نیاز به بررسی دارد. این معلم با بیان اینکه راه حل فوری برای حل این معضلات وجود ندارد، اظهار کرد: در بلند مدت نیاز است بودجه لازم برای آموزش معلمان، افزایش کیفیت اعتماد به نفس برای ایجاد تغییر را از والدین می‌گیرند. از طرف دیگر محتوای کتاب‌های درسی هم مورد علاقه دانش آموزان نیست و این موضوع مقاومت ایجاد می‌کند و واکنش بچه‌ها هم است که به مدرسه بی میل باشند و کمتر آموزش و پرورش نیز در گفت‌وگو با خبرنگارلایسن با بیان اینکه فقر آموزشی فقط متخص ایران نیست، گفت: بعد از آموزش آنلاین در دوران کرونا، نظارت و ارزیابی درستی از دانش آموزان وجود نداشت و در این مدت آموزش حتی در کشورهایی که امکانات خوبی در حوزه آموزش آنلاین داشتند، ناکارآمد بود. اما کشورهای پیشرو این ناکارآمدی را ترمیم کردند.

وی با بیان اینکه امکان بررسی این موضوع با پژوهش وجود دارد، به مشاهدات معلمان با فقر یادگیری را تأیید می‌کند، تصریح کرد: جدا از تأثیر وضعیت آموزش در دوره کرونا، آموزش در ایران نمی‌توان با این ارقام انجام داد. محمدرضا نیک‌نژاد، کارشناس حوزه آموزش و پرورش نیز در گفت‌وگو با خبرنگارلایسن با بیان اینکه فقر آموزشی فقط متخص ایران نیست، گفت: بعد از آموزش آنلاین در دوران کرونا، نظارت و ارزیابی درستی از دانش آموزان وجود نداشت و در این مدت آموزش حتی در کشورهایی که امکانات خوبی در حوزه آموزش آنلاین داشتند، ناکارآمد بود. اما کشورهای پیشرو این ناکارآمدی را ترمیم کردند.

وی با بیان اینکه امکان بررسی این موضوع با پژوهش وجود دارد، به مشاهدات معلمان با فقر یادگیری را تأیید می‌کند، تصریح کرد: جدا از تأثیر وضعیت آموزش در دوره کرونا، آموزش در ایران

## شتابزدگی پزشکیان در طرح انتقال پایتخت



این موضوع را مطرح کردند و کسانی از جمله خود من، موضوع را از جنبه کارشناسی نقد کردیم و واکنش نشان دادیم، برخی می‌گفتند این موضوع اصلاً جدی نیست. صرفاً عبارتی مطرح شد و تمام. حتی به گمانم وزیر راه و شهرسازی، خانم مهندس صادق هم تکلمه‌ای بر کلام رئیس جمهور زدند که توضیح داده شود موضوع انتقال پایتخت مطرح نیست. اما خوب، شواهد نشان می‌داد اینطور نیست و من در اوایل مهرماه در توئیتز نوشتم که بنظرم به طرز پرسش برانگیز می‌شنازد؛ به نظر می‌رسد. وقتی آقای دکتر پزشکیان

و تداوم بحث آن است، اینکه چگونه ادامه یحیات تهران، تداوم چگونگی تهران به عنوان یک کلانشهر را با مشکل مواجه می‌کند. و دیگری، مخاطرات و تهدیدهایی که متوجه پایتخت ایران است. ترکیب این دو جنبه، هربار مساله جدی‌تر حس‌دهاند و در آستانه بحرانی شدن قرار گرفته‌اند. و اینکه برخی از تهدیدها و مخاطراتی که متوجه پایتخت هستند، در مقاطع مختلف ابعاد جدیدی پیدا کرده‌اند. بنابراین می‌شود گفت دو دسته مساله مطرح است؛ یکی آن دسته مسایلی که مربوط به کلانشهر تهران

یکشنبه ۴ آذر ۱۴۰۳ - ۲۲ جمادی الاول ۱۴۴۶ - ۲۴ نوامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۴۱

هواشناسی

**رگبار و رعد و برق در ۲۴ استان**

سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار و رعد و برق در ۲۴ استان، خسارت به محصولات کشاورزی و احتمال آبگرفتگی معابر هشدار داد.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی‌رنگ با اشاره به فعالیت سامانه بارشی آورده است: وقوع رگبار باران، رعدو برق، وزش باد شدید موقت، برخی نقاط گرد و خاک، کاهش نسبی دما، پدیده مه و در مناطق کوهستانی و ارتفاعات بارش برف امروز(۴ آذرماه) در آذربایجان غربی، کردستان، همدان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان و لرستان و دوشنبه (۵ آذرماه) در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، کردستان، همدان، مرکزی، کرمانشاه، ایلام، لرستان، خوزستان، قزوین، زنجان، چهارمحال بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، نیمه غربی اصفهان، نیمه شمالی فارس، بوشهر و ارتفاعات دامنه گیلان می‌شود.این وضعیت جوی سه‌شنبه (۶ آذرماه) در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، کردستان، لرستان، خوزستان، قزوین، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، چهارمحال بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، همدان، مرکزی، البرز، قزوین، تهران، قم، غرب و جنوب اصفهان، بوشهر و نیمه شمالی فارس و چهارشنبه (۷ آذرماه) در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، زنجان، همدان، قزوین، قم، البرز، تهران، مرکزی، سمنان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال بختیاری، لرستان، خوزستان، فارس، بوشهر، غرب و جنوب استانهای اصفهان و یزد و شمال کرمان دور از انتظار نیست.در این شرایط آب و هوایی خسارت به محصولات کشاورزی دور از انتظار نیست بنابراین به توصیه سازمان هواشناسی تسریع در برداشت زعفران (آذربایجان غربی، سمنان)، چغندرقد (آذربایجان غربی، اصفهان، چهار محال و بختیاری، لرستان، همدان، سبب زمینی (اردبیل، اصفهان، چهار محال و بختیاری، لرستان)، پنبه (گلستان، البرز، اصفهان)، انار و سیب (چهار محال و بختیاری، مرکزی)، محصولات علوفه ای (کردستان)، ذرت (زنجان، مرکزی)، سویا، برنج، ذرت علوفه ای و صیفی جات پاییزه (خوزستان)، گوجه فرنگی و صیفی جات (زنجان و قزوین)، لیمو ترش (فارس)، مرکبات و خربالو (کرمان و مازندران)، سیبوا (گلستان، لرستان، مازندران، لوبیا و پیاز (لرستان)، پاکستانی نهرهای آب مزارع و باغات، تنظیم درجه ورودی و خروجی استخرهای پرورش ماهی، عدم تردد دامداران و عشایر در ارتفاعات و حاشیه مسیل‌ها، انتقال کلیه ماشین آلات کشاورزی به مکان مناسب و عدم تردد در مزارع در هنگام بارندگی، تنظیم ارتفاع و شیب کندهای زنبور عسل از زمین جهت جلوگیری از ورود باران به کندو، تهیه بستر کشت برای کاشت محصولات پاییزه، کنترل دما و رطوبت در سالن‌های پرورشی توصیه می‌شود. به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ ضمن اشاره به وضعیت جوی ذکر شده آورده است: در این شرایط آب و هوایی احتمال در مسافرت‌های جاده‌ای، احتمال آبگرفتگی معابر، احتمال جاری شدن روان آب، احتمال ساقعه، لغزندگی جاده‌های کوهستانی و گرنده‌های سردسیر به سبب بارش برف، احتمال زرش سنگ، احتمال خسارت به سازه‌های موقت و احتمال خسارت به محصولات کشاورزی و احتمال خسارت به تجهیزات شهری و یرون شهری از جمله سقوط بنر، تابلوهای تبلیغاتی و داربست دور از انتظار نیست. به توصیه سازمان هواشناسی احتیاط در مسافرت‌های جاده‌ای بویژه در نواحی کوهستانی، پرهیز از قرار گرفتن در حاشیه و بستر رودخانه‌ها و مسیل‌ها، احتیاط (ترجیحاً پرهیز) از فعالیت‌های کوهنوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه و بستر رودخانه‌ها و نواحی مرتفع، لاپرویی دهانه پل‌ها، کانال‌ها و آب‌روها، تسریع در برداشت محصولات کشاورزی، تنظیم ارتفاع کندهای زنبور عسل از سطح زمین، آمادگی راهداری برای عملیات زمستانه در گرندهای برف‌گیر مدنظر قرار گیرد.

انتظانی

### نبود ساختار فرماندهی واحد، مهم‌ترین چالش مدیریت بحران در کشور است

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: در هر بحران و حادثه ای، عدم ساختار فرماندهی واحد مهم‌ترین چالش ماست که امیدواریم زودتر در جهت رفع این چالش اقدام شود.
سرار حسین ساجدی‌نیا – رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با حضور در دهمین کنگره بین‌المللی مدیریت سلامت در حوادث و بلایا با اشاره به اهمیت نقش سازماندهی ستاد مدیریت بحران در لحظه وقوع حوادث و لزوم آمادگی به این منظور، گفت: بنابراین این اصل کار ما در سازمان مدیریت بحران کشور است.وی افزود: ۵۴ حوادث و بلایا در دنیا شناسایی شده که ۴۵ مورد آن همیشه در کشور ما رخ می‌دهد و ۶۰ درصد آن مربوط به سیل است.رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: ما رتبه هفتم در رابطه با مخاطرات را در دنیا داریم و جز ۱۵ کشور اول آسیب دیده هستیم که باید چاره اندیشی در این باره صورت گیرد.

به گزارش ایسنا، ساجدی‌نیا گفت: وضعیت ساختاری مدیریت بحران در بین ۱۹۳ کشور تحت نظر سازمان ملل، ۲۷ کشور معاون رئیس جمهور، رئیس مدیریت بحران است، ۵۷ کشور وزارتخانه مجزا دارند، ۳۱ کشور ارتش برعهده دارد و ۷۸ کشور سازمان مستقل دارند. در حالیکه در کشور ما سازمان مدیریت بحران زیر نظر وزارت کشور است. توسعه ظرفیت‌ها، تصمیم‌سازی، سیاست‌گذاری، اولویت‌دهی و سرمایه‌گذاری از جمله اقداماتی است که باید اجرا شود.رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: مأموریت‌های ما شامل ارتقای توانمندی جامعه در امور، پیش‌بینی و پیشگیری و کاهش خطرپذیری، پاسخ موثر در برابر مخاطرات، تقویت تاب‌آوری، ایجاد هماهنگی، اطلاع‌رسانی متمرکز، نظارت دقیق، کمک به توسعه مدیریت بحران کشور هستند. ساجدی‌نیا گفت: چالش‌های ما شامل عدم هماهنگی بین پناهگاه، ضعف زیرساخت‌های قبلی، ضعف در آموزش و فرهنگ سازی، عدم برنامه ریزی بلندمدت، ضعف در پشتیبانی و مدیریت و غیره هستند. وی در پاسخ به این پرسش که برای مدیریت بهینه بحران چه باید کرد؛ افزود: ایجاد تصمیم مشترک، توسعه سیستم ارتباطی، آموزش، تخصیص بودجه کافی، تعیین ساختار فرماندهی واحد، تشکیل قراگاه مردمی و غیره از جمله اقداماتی است که می‌توان برای مدیریت بهینه بحران انجام داد. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: ما شاهد هستیم که رشد در بخش علمی مدیریت بحران در حال وقوع است و همه باید بدانند ما در کنار مردم، با مردم و در خدمت مردم در حوادث خواهیم بود.